
 

 

Tisková zpráva č. 78/29.06.2011 

 

Italský den – komentáře a tipy k jednotlivým dostihům 

 

13:00 - Cena Dostihového spolku a.s. 

(proutěné překážky III. kategorie pro 3leté koně na 2800 m o 80 000 Kč)  

Klisna SUN OF GRACIE se zatím zdá být nejlepším tříletým proutěnkářem a bude favoritem dostihu. Velmi 

dobře se uvedla při svých prvních startech LEA. Je zde ale několik zajímavých debutujících koní, nad 

jejichž výkonností visí otazník, někteří mohou v této pro ně nové disciplíně najít velké uplatnění. 

MARRAKESH je bratrem v předchozích letech výborných Mildred, Maracant a Malcolm, AGE OF LOVE je 

sestrou skvělého Age Of Jape a HEGNUS pravým bratrem výborné Hemagé. Atraktivními debutanty jsou 

také CHIEFTAN a NEWCOMER. 

Tip: SUN OF GRACIE – CHIEFTAN – HEGNUS 

Překvapení: AGE OF LOVE 

 

13:35 - Cena společnosti EFEZA s.r.o. 

(steeplechase cross country handicap III. kategorie pro 5leté a starší koně na 3700 m o 80 000 Kč)  

Minule zde podal pěkný výkon mezi nejlepšími krosovými sprintery DESTERRO. Tentokráte je 

v handicapovém dostihu proto hodně zatížený, ale i tak má šanci na úspěch, neboť letos běhá ve velmi 

dobré formě. Obdobně je na tom BELMONT. Vpředu by měli bojovat CUPIDO, DÁNSKÁ PRINCEZNA a 

snad i VERDANDI a MATT. 

Tip: BELMONT – DESTERRO – DÁNSKÁ PRINCEZNA 

Překvapení: SEŠLOST 

 

14:10 - Cena společnosti Agrostav Pardubice a.s. 

(steeplechase cross country III. kategorie pro 5leté a starší koně na 4500 m o 80 000 Kč)  

AMANT GRIS je pojem sám o sobě, loni dokázal vítězit i v takovýchto menších dostizích a favoritem by 

neměl být nikdo jiný. O druhé místo by měli bojovat SILVER REGENT, DOBYVATEL, POLAR POND, 

SHERON a snad i THEODEN nebo minule ve velmi dobré formě se představivší SATER. Překvapit mohou 

IMÁGO nebo ILEX THE GREAT. 



 

 

Tip: AMANT GRIS – SILVER REGENT – DOBYVATEL 

Překvapení: IMÁGO 

 

14:45 - Cena Hipologického muzea Slatiňany - Cena MERANO MAIA 

(steeplechase cross country IV. kategorie pro 4 a 5leté klisny na 4000 m o 50 000 Kč)  

V dostihu mladých klisen představují třídu OREGONIA a QUANTERA. Z dalších by měly bojovat o přední 

příčky CHAT ET CHIEN, TRINITY a WYONA. Velmi dobré CENNÉ PANENCE se v Pardubicích zatím 

nedaří, snad ji smůla opustí a zaznamená dobrý výsledek. Na místa by měli aspirovat BLUE JAZ, HOLY 

GRAIL a snad také BLUBERRY a MAYFLOWER. 

Tip: OREGONIA – QUANTERA – CHAT ET CHIEN 

Překvapení: MAYFLOWER 

 

15:20 - Cena pivovaru Dašice - PREMIO SAN ROSSORE PISA 

(steeplechase cross country II. Kategorie pro 5leté a starší koně na 5200 m o 100 000 Kč)  

Favoritů zde bude celá řada, zvučnými jmény jsou dvojnásobný vítěz Velké pardubické TIUMEN, výborní 

MANDARINO a BREMEN PLAN, vítěz Ceny Labe WAVELIGHT LASER a velmi dobré klisny ZULEJKA a 

READY FOR LIFE. Pro sázející bude velice těžké si vybírat. TIUMEN letos poběží poprvé a nad jeho 

formou visí otazník, nemůže však příliš hazardovat se svým kreditem, stejně jako jeho jezdec, 

sedminásobný vítěz Velké pardubické, žokej a trenér Josef Váňa, který se taktéž letos představí v sedle na 

dráze premiérově. MANDARINO a BREMEN PLAN měli v předchozích letech v jarní části sezóny skvělou 

formu, letos na úvod ve svých vystoupeních v rolích favoritů zklamali. Dá se čekat výrazné zlepšení. Kromě 

již jmenovaných mohou bojovat vpředu a o překvapení se pokusit RUBÍN nebo TRESH. Novým jménem je 

FRASINI, ve Francii běhal dostihy o distancích kolem 4000 metrů a několikrát se umístil, loni na podzim byl 

dvakrát čtvrtý, pátý a šestý, předloni dokázal i zvítězit, ale k favoritům jej řadit asi nemůžeme. 

Tip: TIUMEN – MANDARINO – READY FOR LIFE 

Překvapení: FRASINI 

 

16:00 - Zlatý pohár Chládek a Tintěra Pardubice - TROFEO AMICI ITALIANI DI PARDUBICE - 

"Memoriál velvyslance Paola Faioly" 

(steeplechase kategorie Listed pro 5leté a starší koně na 5000 m o 600 000 Kč)  



 

 

Na startu se sejde jedenáct výborných steeplerů, po nedávné ztrátě skvělého čtyřnásobného vítěze tohoto 

dostihu Royal Mouginse bude chybět z absolutní špičky této překážkářské disciplíny snad pouze Age Of 

Jape. 

Favority budou letošní dva objevy, mladí nadějní RABBIT WELL a PRINCESS OF GRACIE a nejbohatší 

překážkář loňské sezóny, v Itálii skvěle běhající BUDAPEST. 

První dva jmenovaní letos v Pardubicích již každý dvakrát zvítězili, BUDAPEST po loňském druhém místě 

v Gran Premio v Meranu letos v Itálii jednou zvítězil a nedávno byl třetí v tamním vrcholu jara. 

Otazníkem bude, zda pro dvojici mladých favoritů nebude distance příliš dlouhá, v minulosti byla délka 

dostihu výhodou spíše pro starší zkušené koně. Takovými zde jsou a k favoritům budou patřit 

KAMIENCZYK a slovenský PALM ISLAND. 

Zahraničí zde kromě posledního výše jmenovaného zastupují také polský FAR PLAN a anglický PONTOP.  

FAR PLAN je výborným překážkářem, letos byl u nás v Prvomájové steeplechase v Lysé nad Labem čtvrtý 

a v Pardubicích v klasické steeplechase v polovině června třetí za dvojicí Princess Of Gracie a 

Kamienczyk. 

Anglický PONTOP byl doma zatím více proutěnkářem a steeplechase se začal věnovat až v posledních 

startech. Uvidíme, zda se u nás prosadí, je jistě velice dobrým překážkářem, ale zatím nebudí příliš 

respektu a řadit jej k favoritům by bylo s otazníkem. 

Z dalších koní dosáhl letos výborného výsledku ve Francii HETMAN POLNY, ale v Pardubicích se mu 

zatím příliš nedařilo. Spolehlivý SHERARDO mezi nejlepšími na nejvyšší příčky většinou nedosáhne, ale 

na umístění je třeba s ním počítat. COLOR MAN se prosazuje často až ve druhé polovině sezóny, YORK 

CITY bude patřit spíše k outsiderům dostihu. 

Tip: RABBIT WELL – PRINCESS OF GRACIE – BUDAPEST 

Překvapení: PONTOP 

 

16:35 - Cena společnosti Léčebné lázně Bohdaneč a.s.- CENA ROMA CAPANNELLE - "Memoriál 

Carla Biffiho - VI.ročník" 

(steeplechase cross country IV. kategorie pro 4leté a starší koně na 4500 m o 50 000 Kč)  

Loni na jaře skvělý LERAK startuje letos poprvé, snad naváže na předchozí výkonnost. Výborní v dlouhých 

a těžkých dostizích jsou tempaři ISAR, DERBY SHARP a KELV. Vpředu by měli bojovat CIM a UNIVERSE 

OF GRACIE a snad také KLIRENS, DANDYS a v cross country málo zkušený LIESBRIEF. Překvapit by 

mohl polokrevný AMIGO, jehož matka je sestrou před léty skvělého vítěze Zlatého poháru Almanzora. 

Tip: LERAK – KELV – ISAR 

Překvapení: AMIGO 



 

 

 

17:10 - Velká cena NÁČELNÍKA 

(steeplechase cross country IV. kategorie pro 4leté koně na 4300 m o 50 000 Kč)  

ZARIF vyhrál v dubnu proutky v Kolesách a měl by patřit k favoritům. Velmi dobře si vedou JUVE a LOVE 

THE WIN. Z dalších bychom měli uvažovat o šancích trojice ORIX, CHERWICK a LE ROYAL. Zlepšení 

minule naznačil TRITON, GOLDEN WINNER se ukázal jako velice perspektivní, ale jezdec měl chvílemi 

problémy s jeho ovladatelností. 

Tip: ZARIF – JUVE – LOVE THE WIN 

Překvapení: GOLDEN WINNER 

 

17:45 - Cena Dostihového spolku a.s. 

(steeplechase III. kategorie pro 4leté a starší koně na 3900 m o 80 000 Kč) 

Dostih bude velice zajímavý, favoritů bude hned několik. Zajímavými výkony se již prezentovali 

KHALSHANI, AZKABAN, SOKOL a ZUGOR. Bez šancí na dobré umístění nejsou SAPFÓ, ANANAS, 

LUXUS a slovenský veterán RAVENSWOOD. Před rokem zde zvítězil PEINTRE ABSTRAIT, ale od té 

doby nestartoval. Překvapit by mohli INDIAN REEF a NIGHT NEON. 

Tip: KHALSHANI – AZKABAN – SOKOL 

Překvapení: INDIAN REEF 

 

Připravil Milan Tůma 

 


